Graysothen, et duo Clifton et Stainburn. Et feoffavit

Odardum Le clefs* de quarta parte de Crossehayte pro

custodia Austercorum suorum.

Galfridus de Meschinis Comes Cestrise obijt sine Hserede

de corpore suo ; et Ranulphus de Meschinis fuit Comes

Cestriae ; et reddidit Domino Regi totum Comitatum Cum-
briae, tali conditione, ut singuli feofifati sui tenuissent terras

suas de Domino Rege in capite.

transcribed. It is here printed as in the Harleian MS. except a few

manifest errors ; some of the variations are noted below. It was

evidently a late addition to the MS. Register, full of blunders ; and

far too much use has been made of it by some of the older local

historians. There is a document curiously similar, and, if possible,

more untrustworthy, in the Tower Miscellaneous Rolls, No. ^f^,

quoted by J. Bain {Calend. Doc. Scot. ii. 15) ; he places it about 1275,

and has the not improbable conjecture that it was a statement by the

monks of Holm Cultram, which its last clause and reference seems to

support.

2 Habbrughtly (Dugdale), Hubbrightby (Machel), hod. Upperby.

3 Wathenpole (D., M.) hod. Wampool.
* le Gierke (D.), le Clarke (M.).

P. 25
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Prsedictus Waldevus filius Comitis Gospatricij feoffavit

Odardum de Logis de Baronia de Wygeton, Drundrey°,

Waverton, Blencoggen et Kirkbride : qui fundavit Eccle-

siam de Wygeton. Et dedit Odardo filio Liolfe Talentir

et Castlerig cum Foresta inter Greta et Calter: Et dedit

Priori et Conventui de Giseburn, Appleton et Brydekirk

cum advocatione ejusdem Ecclesise: Et dedit Adse filio

Liolfe, Ulnedale et Giterus" : Et dedit Gamello filio Brun

nichil': Et dedit Waldevo filio Gillemini cum Octreda^sorore

sua Brochton, Ribeton et parvam Brochton. Et Gualt

dedit' ad unam logam : Et dedit Ormo filio Ketelli, Seton,

Camberton, Flemyngby, Graysothen cum Gimilda sorore

sua : Et dedit Dolphino filio Aylevvard cum Matella'"

sorore sua Aplewhayt et parvam Crosby Langrigg et

Brigham, cum advocatione ejusdem Ecclesi^. Dedit Mel-

bethe Medico suo Villam de Brumfield, salva sibi advo-

catione ejusdem Ecclesise.

Alanus filius et Hseres ejusdem Waldevi dedit Ranulpho

de Lindesey Blenrasset et Uckemanby cum Octreda"

sorore sua. Et dedit Wilfrido^^ filio Fergusij Domino
Galluyd^^ cum Gamilda sorore sua, Torpennou cum advo-

catione Ecclesiae. Et dedit Ketello Le Despencer, Threp-

land. Et dedit Herbert© Villam de Thornesby pro tertia

parte unius Villas" ; Et dedit Gamello Le Brun, YsoU et

5 Dondragt (D.), Dendraght (M.). For Greta et Calter, Caltre et

Greca (Dugdale, Machel).

« Gilcruce (D., M.).

' Bothill (D., M.).

8 Ethreda (D., M.).

5 Instead of " Et Gault dedit," D. and M. have "et Dunwaldofe

ac Bowaldofe.''
i» Matilda (D., M.).

" Etheldreda (D.), Ethereda (M.).

12 Ugthredo (D.), Uthredo (M.).

IS Galwedia (D., M.).

" D. and M. here insert " Et dedit Cospatricio filio Ormi Altam
Ireby pro tertia parte unius Villas."
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Ruthewhayt pro tertia parte unius Villae. Et dedit Ra-

dulpho Engayne Yssoyl cum pertinentijs, Blencrayke cum
servicio de Newton. Et idem Alanus habuit unum fratrem

bastardum nomine Gospatricium, cui dedit Boulton, Bas-

tenwayte et Estholm. Et dedit Odardo Newton cum
pertinentijs. Et dedit tribus Venatoribus suis, scilicet

Selip et socijs suis, Hayton, Et dedit Uctrido unam
carucatam terrae in Aspatrick, ut esset summonitor in

AUerdale : Et dedit Dolphino sex bovatas terrae in alta

Crosby, ut esset Serviens Domini R[egis] in AUerdale.

Et dedit Simoni de Sheftlings medietatem de Derham ; Et

dedit Dolfino filio Gospatricij aliam medietatem. Et dedit

Waldevo filio Dolfini Brackenthwayte. Et dedit Prioratui

Sanctae Begae Stayneburn. Et dedit Prioratui KarlioH,

cum corpore Waldevi filij sui, crucem sanctam, quam adhuc

possident ; et Crosby cum advocatione Ecclesise ejusdem,

et cum servicio Uchtredi, et advocatione Ecclesiae de As-

patrick cum servicio Alani de Brenton^'*, et advocatione

Ecclesis de Ireby cum servicio Waldevi de Langthwayt.

Idem Alanus filius Waldevi dedit Domino H. Regi

seniori landas Forestae de Allerdall, una cum venatione

Gospatricij^" apud Holme coltram.

Cui Alano successit Willelmus filius Duncani Comes de

Murres, nepos ipsius Alani et Haeres procreatus ex Oc-

trida" sorore Waldevi.

Idem Willielmus filius Duncani qui desponsavit Aliciam

filiam Roberti de Romeley Domini de Skypton in Cravene,

Qui Robertus quondam desponsaverat filiam Willelmi de

Meschinis, Domini de Coupland. Idem Willielmus pro-

creavit ex predicta Domina" uxore sua Willielmum puerum

de Egremond, qui infra aetatem obijt, et tres filias, quarum

16 Brayton (D., M.).

" Instead of " Gospatricij," D. and M. have "quando hospitavit."

17 Ethreda (D., M.).

18 Alicia (D., M.).

25—2
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prior nomine Sebilla [Cecilia]" maritata fuit cum Honore

de Skypton Willelmo le Gross Comiti Albemarliae, per

Dominum H. Regem Angliae. Et secunda, nomine Ama-
billa maritata fuit Reginaldo de Lucy cum Honore de

Egermond per eundem Regem. Et tertia, nomine Alicia

de Romely maritata fuit Gilberto Pippard, cum Aspatrick,

et Baronia de Allerdall et Libertate de Kokerune^", per

eundem Regem ; et postea per Reginam Roberto de

Courtney, et obijt sine hserede.

Willielmus Grossus Comes Albemarliae genuit ex Ce-

cilia Halewissam ; cui successit Willielmus de Fortibus

comes Albemarliae ; cui successit alter Willelmus de For-

tibus ; cui successit Avelina quae desponsata fuit Domino
Edmundo fratri Domini Regis Edvardi, qui obijt sine

prole.

Reginaldus de Lucy genuit ex Amabilla Richardum de

Lucy, Amabilliam et Aliciam : et successit Amabilliae Lam-
bertus de Multon ; cui successit Thomas de Multon ; et

successit Aliciae, Thomas de Lucy.

246. Relaxatio de Messuagio in Slegill.

[An abstract of No. 220 badly transcribed.]

247. Carta Enisandi filij Walteri de Terris

IN COLBYi.

SciANT tarn praesentes quam futuri, quod Ego Enisandus

filius Walteri, concessi et dedi et hac mea Carta confirmavi

w Cicilia (D., M.).

™ Cokermouth (D., M.). There are considerable variations in the

last clauses in the several copies.

247. 1 This is the same charter as No. 251, and is the grant

referred to in No. 14, made by Constantine (Enisant) son of Walter

;

see note 13 there, also note i on No. 227. His name is given as

Enisant Musart in No. 248 and is so copied by Machel (MSS., iv.

474), but with some doubt ; it is clearly an error, and the mistake in

No. 252 (see note 3) shews that there was a difficulty in the IVIS.
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Deo et Sanctae Mariae Eborum, et Monachis de Wedderhall,

in puram et perpetuam Elemosynam unam carucatam

terrse in Colby, cum prate adjacente et caeteris pertinentijs

et aisiamentis, Tenendam libera et quiete ab omni terreno

servicio. Hanc donationem feci praedictis Monachis pro

salute animse meae et uxoris meae et omnium parentum

meorum. Testibus, Warrino Capellano de Bogtres, Tur-

gestio de RusdalP, Willelmo de Harrais, Odardo Vice-

Comite, Odone Walisca, Petro de Venice et Astius fratre

ejus, Hugone de Ancavilla, Roberto de Lauda, Ricardo

Sanard, et Willelmo fratre ejus, et multis alijsl

248. Carta Willelmi Brittan de terris in

Colby.

[This is the same as No. 252, see page 392.

J

249. Carta Gospatricij filij Ormi de terris

IN Flemingby^.

Gospatricius filius Ormi^ et Egelina uxor ejus, om-
nibus filijs Sanct£ Ecclesiae salutem, Sciatis me dedisse et

^ Turgest de Rusdall would seem to be the same as Turgis de